
Contacto

Teléfono +34 922700000
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6520/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente pliego consiste en la contratación de los suministros de
mobiliario urbano destinados a la mejora de las condiciones de uso de los espacios públicos de la Zona
Comercial Abierta del Ilustre Ayuntamiento de San Miguel de Abona, su limpieza, ornamentación y
seguridad, así como la instalación, transporte y descarga

El objeto se divide en dos lotes: Lote 1: PAPELERAS (30 unidades) Lote 2: BANCOS (15 unidades)Descripción 
Valor estimado del contrato 15.025,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.077,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.025,8 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
39113600 - Bancos para sentarse.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: la empresa adjudicataria tendrá como máximo 30 días, a partir del día siguiente a la formalización del
Contrato, para la entrega del total del suministro, sus sujeciones y anclajes, así como su correcto montaje e instalación
en las distintas ubicaciones que indique el Ayuntamiento, dentro del municipio de San Miguel de Abona, y más
concretamente dentro de su Zona Comercial Abierta.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera a los Abrigos, 30, CP: 38620 San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife
(38620) San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 30 papeleras

30 papeleras a instalarDescripción 
Valor estimado del contrato 10.122 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.830,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.122 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BENITO URBAN, S.L.U.
NIF B59987529
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.703,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.313,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0010
Fecha de Formalización 06/03/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd5db8c5-2305-44d0-8885-825e15b932e2


Lugar

Ayuntamiento San Miguel de Abona

Dirección Postal

carretera a los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

oferta apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2023 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación

Motivación Mejor oferta conforme a criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado del artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R9SNp7rER3lQFSe KCRun4Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R9SNp7rER3lQFSeKCRun4Q%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012828000 |  2024-000281914 | Thu, 07 Mar 2024 09:28:17:132 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23311258504772147755484348060790502150 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


